PAGE
2

       [image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2018 года

              № 50
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 20 ноября 2017 года № 1084 и признании утратившим силу постановления администрации Белоярского района от 9 января 2017 года № 5
В  соответствии  с  Федеральным  законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ                      «О погребении и похоронном  деле»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 20 ноября 2017 года  № 1084 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным унитарным предприятием Белоярского района «Бюро ритуальных услуг» следующие изменения:

1) в наименовании слова «согласно гарантированному перечню услуг по погребению» исключить;
2) в пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 1 к настоящему постановлению»;

3) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,  близких  родственников,  иных  родственников  либо  законного  представителя умершего согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;
4) приложение «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным унитарным предприятием Белоярского района «Бюро ритуальных услуг» считать приложением 1;

5) дополнить приложением 2 «Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать  утратившим силу постановление  администрации  Белоярского района      от 9 января 2017 года № 5 «Об установлении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль  за  выполнением постановления  возложить  на  заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района

                      С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Белоярского района

от 30 января 2018 года № 50
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Белоярского района

от 20 ноября 2017 года № 1084

СТОИМОСТЬ  УСЛУГ
по погребению  умерших (погибших),  не  имеющих  супруга,  близких  родственников,  иных  родственников  либо  законного  представителя умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление  документов, необходимых для погребения
	257,45

	2
	Облачение тела
	310,73

	3
	Предоставление гроба
	4 911,36

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1 072,21

	5
	Погребение
	6 510,0

	ИТОГО
	13 061,75

________________